



UNDERVISNINGS
MINISTERIET

Mogens Haugaard Nielsen
Borgmester i Stevns Kommune

Per Røner
Kommunaldirektør i Stevns Kommune

Ministeren

Frederiksholms Kanal 21
1220 København K
Tlf. nr.: 32 92 50 00
E-mail: uvm@uvm.dk
www.uvm.dk
CVR nr.: 20453044

Kære Mogens Haugaard Nielsen og Per Røner

16. maj 2017
Sags nr.:17/06267

Tak for jeres brev af 28. april 2017 om uacceptable afslag på optagelse på Køge Gymnasium for elever fra Stevns Kommune.

I brevet anmoder I om, at jeg – sammen med Region Sjælland – sikrer, at Køge Gymnasium får mulighed for at optage 10 afviste elever fra Stevns Kommune allerede for det kommende skoleår.

Mit udgangspunkt er, at der skal tages størst mulig hensyn til ansøgernes ønsker. Jeg har fuld forståelse for, at det er ærgerligt for de unge mennesker, som ikke bliver optaget på deres foretrukne uddannelsesinstitution. Der er imidlertid tale om komplekse problemstillinger, og der er næppe en nem løsning på alle udfordringerne.

Det er min hensigt at indføre nye regler på området inden næste års elevfordelingsproces. Det vil blive tilstræbt at lave nogle mere fleksible regler, der kan adressere problemerne ved de nuværende regler, samtidig med at der opretholdes en rimelig gennemsigtighed i processen. Problemstillingen omkring fordeling af ansøgere fra Stevns vil indgå i de videre overvejelser.

I jeres henvendelse anfører I, at Køge Gymnasium er det stx-gymnasium, som ligger tættest på ansøgernes bopæl. I finder det uacceptabelt, at reglerne om, at ansøgere, som bor nærmest et uddannelsessted, har fortrinnsret til optagelse, tilsyneladende virker i mod hensigten for elever fra Stevns.

Det er Fordelingsudvalget for Roskilde, der har truffet afgørelse om den konkrete elevfordeling og om gymnasiernes kapacitet. Jeg kan som minister ikke ændre de beslutninger, som er truffet af fordelingsudvalget. Det er samtidig Undervisningsministeriets vurdering, at der ikke er noget, som indikerer, at gældende regler ikke er fulgt i forbindelse med elevfordelingen til Køge Gymnasium. I Fordelingsudvalget for Roskilde har et

flertal fundet, at optagelseskapaleten i området var tilstrækkelig, og at Køge Gymnasiums kapacitet ikke skulle opreguleres.

Jeg kan forstå, at fordelingsudvalget har valgt at optage 19 ansøgere fra Stevns til stx, som med stor sandsynlighed ellers ikke ville være blevet optaget på Køge Gymnasium, med henvisning til reglen om, at de ikke på anden måde kan få plads på en institution inden for en rimelig transporttid fra deres bopæl. Jeg kan endvidere forstå, at af de 53 ansøgere, som er blevet afvist fra optagelse på Køge Gymnasium som deres 1. prioritet, er langt størstedelen – 41 ansøgere – kommet ind på deres 2. prioritet, 6 ansøgere er kommet ind på deres 3. prioritet, 1 ansøger er kommet ind på sin 4. prioritet, og 5 ansøgere, som kun havde prioriteret ét gymnasium, er blevet fordelt af Region Sjælland.

Alle ansøgere har nu fået besked om, hvor de er optaget. Jeg kan imidlertid forstå, at nogle ansøgere har begæret deres sag genbehandlet i fordelingsudvalget. I forbindelse med de rejste genbehandlingssager vil fordelingsudvalget på baggrund af omstændighederne i de enkelte sager kunne tage stilling til, om reglerne er anvendt korrekt, og hvis der er tale om retlige spørgsmål, vil fordelingsudvalgets afgørelse i genbehandlingssagen evt. kunne påklages til Regionsrådet.

Jeg takker jer for jeres henvendelse, og jeg vil som sagt medtænke den i mit videre arbejde med nye elevfordelingsregler.

Med venlig hilsen

Merete Riisager